
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  693  del 03-11-2017

- Determinazione Area Economico Finanziaria - N. 126 

Oggetto:
PRESA  IN  CARICO  SIA  -  SISTEMA  DI  INCLUSIONE  ATTIVA  TRAMITE
ASSISTENTE SOCIALE ATS XVI.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI

Premesso che il  Comune di  Tolentino  ha  chiesto  all'Ambito  Territoriale  Sociale  XVI  un
operatore Assistente Sociale per la gestione delle domande SIA – Sistema di inclusione sociale;

Dato atto che il Comitato dei Sindaci del 27/09/2017 ha dato parere favorevole;

Vista la nota prot.n. 8615 del 23/10/2017, con la quale l'ATS 16 comunica di poter mettere a
disposizione una figura di Assistente Sociale per 6 ore settimanali;

Considerato che, per la copertura finanziaria del presente atto è necessario utilizzare, come
approvato dal Comitato dei Sindaci, il contributo di € 12.500,00 che il Ministero trasferisce all'ente
titolare SPRAR Unione Montana a valorizzazione del servizio attivato nel territorio dell'ATS 16;

Ritenuto  di  dover  trasferire  la  quota  di  primalità  stimata  in  €  12.500,00,  assegnata  al
Comune di Tolentino, all'Unione Montana Monti Azzurri a copertura sia del servizio aggiuntivo per
la gestione delle domande SIA che per implementare l'operatività degli empori di San Ginesio e
Tolentino in fase di avvio;

DETERMINA

– dare atto che  l'ATS 16 metterà a disposizione una figura di Assistente Sociale per 6 ore
settimanali per la gestione delle domande SIA – Sistema di inclusione sociale.

– Trasferire  la quota di primalità stimata in € 12.500,00, assegnata al Comune di Tolentino,
all'Ente titolare SPRAR, Unione Montana Monti Azzurri, a copertura del servizio aggiuntivo
per la gestione delle domande SIA.

– Trasmettere  il  presente  atto  all'Unione  Montana  dei  Monti  Azzurri  per  il  seguito  di
competenza.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 693 del  03-11-2017 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to dott.ssa Pia Maria Branchesi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to dott.ssa Pia Maria Branchesi F.to dott.ssa Pia Maria Branchesi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   COME DA DISPOSITIVO .

Tolentino li  03-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  03-11-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  06-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  06-11-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 693 del  03-11-2017 – Pagina 2 di 2


